



THE UNITED REPUBLIC OF TANZANIA

MINISTRY OF WORKS



TANZANIA NATIONAL ROADS AGENCY

When you reply please specify:

Ref. No: AC.115/390/155

Date: 30th December, 2024

To all Prospective Applicants,

RE: CLARIFICATION NO. 2 FOR UPGRADING OF CHAMWINO - DODOMA SECTION (32KM) TO SIX (6) AND FOUR (4) LANES DUAL CARRIAGEWAY UNDER DESIGN AND BUILD CONTRACT, TENDER NO. AE/001/2024-25/HQ/W/47

Please refer to the above subject matter.

2. Pursuant to Clause 7 of the Instructions to Applicants (ITA) of the Initial Selection Document (ISD), TANROADS issues Clarification No.2 to the Tendering Document.

Eng. Mohamed Besta
CHIEF EXECUTIVE

Encl: As stated:
Clarification No.2



THE UNITED REPUBLIC OF TANZANIA

MINISTRY OF WORKS

TANZANIA NATIONAL ROADS AGENCY



CLARIFICATION NO. 2 FOR UPGRADING OF CHAMWINO - DODOMA SECTION (32KM) TO SIX (6) AND FOUR (4) LANES DUAL CARRIAGEWAY UNDER DESIGN AND BUILD CONTRACT.

TENDER NO. AE/001/2024-25/HQ/W/47

Clarification No. 2 to the Initial Selection Document

Date: 30th December, 2024

Clarification No.2 in the Table below is issued in accordance with Clause 7 of the Instructions to Applicants (ITA) of the Initial Selection Document to effect changes to the Initial Selection Document.

3rd Floor, 10 Shaaban Robert Road/Garden Avenue Junction, P.O. Box 11364, Dar es Salaam,

Telephone: +255222926001-6, Fax: +2552229211/2/3/4,

Email: tanroadshq@tanroads.go.tz, website: www.tanroads.go.tz

Table: Clarification No. 2 on Issues Raised by Applicants

Reference	Queries	Employer's response
1. Section III – Initial Selection Criteria and Requirements Item No. 4.2 (a) and 4.2 (c)	According to Response No. 13 of Employer's Clarification No.1, ".....similar contracts should both comply to 4.2(a) and 4.2(c)..." While the same response also states that Applicants should "Refer requirements under Item 4.2(c): Specific Experience in managing ES aspects" and the requirements under Item 4.2(c) showing that "For the contracts in 4.2(a) above and/or any other contracts..." So, our understanding is that the contract/experience which satisfies the 4.2(a) and the contract/experience which satisfies 4.2 (c) can be either same or different, Please Kindly confirm.	The contracts may either be the same or different but should meet the requirements specified in both criteria 4.2(a) and 4.2(c).
2.	According to Response No. 20 of Employer's Clarification No. 1, "Design part of the assignment is normally undertaken by the Sub-contractor..." Please kindly clarify: Does the design work have to be subcontracted? If the applicant has sufficient design capabilities, is it acceptable to undertake the whole (design + build) work without subcontracting?	If the Applicant demonstrates to have the adequate design capabilities, it's acceptable to undertake the entire scope of work (design and build) work without the need to subcontract any portion of the Contract.
3. Section III – Initial Selection Criteria and Requirements Item No. 4.2 (a)	Reference is made to the Addendum no.1 on Section III – Initial Selection Criteria and Requirements Item 4.2(a), Specific experience.	The referred "<i>minimum number of similar contracts</i>" are the Design and Build Mode of contracts.